Regimento Interno. 

FUNDAMENTAÇÃO 

O presente projeto visa utilizar excesso de arrecadação da fonte de recurso vinculado à 

Secretaria de Defesa Social destinada a complementação/pagamento do subsídio de apoio ao transporte 

coletivo, no montante de R$ 1.307.822,49 (um milhão, trezentos e sete mil, oitocentos e vinte e dois e 

quarenta e nove centavos). 

A suplementação será viabilizada à conta de excesso de arrecadação, observado o disposto no 

art. 43, § 1°, inciso I, da Lei n° 4.320, de 17 de março de 1964, em conformidade com as prescrições do 

art. 167, inciso V, da Constituição.